
 

       OBECNÍ   ÚŘAD  VINTÍŘOV 

 INFORMACE O DĚNÍ V OBCI 
V MĚSÍCI  KVĚTNU  2024 

 
 
INFORMACE Z RADNICE: 
❖ Vyúčtování záloh za rok 2023. Chtěli bychom informovat všechny nájemce v obecních bytech a 

vlastníky v bytech SVJ (mimo 172-173 a 174-175), že od letošního roku nebudeme zasílat 
složenky pro úhradu nedoplatku z vyúčtování. Veškeré údaje k platbě jsou uvedeny přímo na 
vyúčtování. Splatnost celého nedoplatku je nejpozději do 30.6. aktuálního roku. Splatnost 
přeplatku z vyúčtování je rovněž do 30.6. aktuálního roku, v případě reklamace vyúčtování do 
31.7. 

❖ Finanční úřad upozorňuje občany, že je v budově Finančního úřadu pro Karlovarský kraj v 
Sokolově, Růžové náměstí 1629 a všech příslušných finančních úřadech, v době od 30.4.2024 
do 31.5.2024 bude zpřístupněn k nahlédnutí hromadný předpisný seznam, jímž se uvedeným 
daňovým subjektům stanovuje za nemovitosti nacházející se v obvodu územní působnosti shora 
uvedeného správce daně „DAŇ Z NEMOVITÝCH VĚCÍ NA ROK 2024“. Složenky budou 
poplatníkům doručeny poštou do 24. května 2024. Poplatníkům, přihlášeným k zasílání údajů 
proplacení daně e-mailem, nebude zaslána složenka. Zaplacení daně je nutné do 31.května 2024 
při platbách do 5 000 Kč, u ostatních plateb se postupuje v souladu s harmonogramem, který je 
vyvěšený na úřední desce na www.vintirov.cz. 

❖ Zápis dětí do mateřské školy pro školní rok 2024/2025 proběhne v termínu 6.-7. května 2024 
v době od 9.00 - 15.00 hodin. Termín schůzky si domluvte na telefonním čísle 352 665 900 do 3. 
května 2024 v čase od 10.00-12.00 hod. Zápis proběhne v ředitelně MŠ. Vezměte si sebou 
občanský průkaz, rodný list dítěte, očkovací průkaz, vyplněnou přihlášku do MŠ.  

❖ Ve dnech 6.-7. května 2024 vyhlásila ředitelka ZŠ z organizačních důvodů ředitelské volno v 
základní škole a bude uzavřena i školní družina. 

❖ Pro občany obce Vintířov je zřízena služba umožňující pronájem malotraktoru s vlekem k 
odvozu odpadu do místních sběrných míst. Odpad je nutné naložit na připravenou techniku, která 
bude přistavena dle dohody při objednání na tel.: 603 924 975 nebo 352 665 416. Tato služba 
bude poskytnuta pouze na území obce Vintířov. Odvezen bude pouze odpad, který lze na 
místních sběrných místech odevzdat, tzn.: veškeré elektrospotřebiče, nábytek, koberce, objemný 
odpad, bioodpad. Nebude odvážen nebezpečný a stavební odpad. Malotraktor + vlek včetně 
obsluhy stroje 200,-/Kč/30 min., 400,-/Kč/1hod. Cena bude stanovena za každou započatou ½ 
hodinu a je včetně DPH. 

❖ Informace pro občany České republiky o volbách do Evropského parlamentu v roce 2024 na 
území České republiky. Volby do Evropského parlamentu se budou na území ČR konat: 

 v pátek 7. června 2024 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a 
 v sobotu 8. června 2024 od 8:00 hodin do 14:00 hodin. 

Voličem je občan ČR, který alespoň 8. června 2024 dosáhne věku 18 let. Volič může hlasovat, 
pouze pokud je zapsán v seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu, popřípadě 
hlasuje na voličský průkaz a 

 nemá omezenou svobodu z důvodu ochrany zdraví nebo 
 nemá omezenou svéprávnost k výkonu volebního práva. 

Volby budou probíhat v zasedací místnosti Obecního úřadu Vintířov. Bližší informace najdete 
v aktualitách www.vintirov.cz nebo na stránkách ministerstva vnitra. 
 

KULTURA: 
❖ Sbor dobrovolných hasičů obce Vintířov vás v úterý 30. dubna 2024 od 17.00 hod zve na 

tradiční stavění máje. V rámci akce bude probíhat několik soutěží, hudební vystoupení 
chodovské skupiny Ellen a po setmění vyjde lampionový průvod. Lze si opéct donesený 
špekáček.  Ostatní občerstvení a posezení je zajištěno.  

❖ Dne 4. května 2024 od 9.00 hod. se s námi můžete vydat na příjemný turistický výlet dlouhý 
pouze 10,7 km. Zhruba v polovině trasy na Bílé Vodě pro vás bude na posilněnou připravený 
buřt na opečení (zdarma) a kdo dojde až do cíle, tak se může u pana Vystrčila odměnit točeným 

http://www.vintirov.cz/


 

pivem (za své      ). Na konci výpravy každý ze zúčastněných obdrží malou pozornost jako 

vzpomínku na 1. VINTÍŘOVSKÝ HIKE. Na tuto akci je třeba se registrovat. Přihlásit se můžete do 
2. května 2024 na obecním úřadě v kanceláři č.6 nebo telefonicky na čísle +420 352 665 416. Při 
nepřízni počasí bude akce přesunuta na jiný termín. 

❖ Dne 1. června 2024 od 17.00 hod.  proběhne v obci u hasičské zbrojnice akce „Kácení máje 
a Vintířovský gulášfest“, která začíná v 17.00 hod. Na programu bude ochutnávka gulášů, 
soutěže a kácení máje. Občerstvení a hudba bude zajištěno. Přijďte se pobavit. 

❖ Dne 15. června 2024 pořádá obec zájezd do zábavného parku Plohn v nedalekém saském 
příhraničí, který je zaměřen především na dětské návštěvníky. V areálu je vybudováno více jak 
sedmdesát atrakcí. Najdeme zde například westernové městečko s rodeem, jízdu na býkovi, 
zahradu s dračí houpačkou a veselými čluny, rodinnou horskou dráhu, obří vlnitou skluzavku         
a mnoho dalších atrakcí. Z nich je třeba především vyzvednout jednu z nejdelších vodních 
horských drah a jízdu na vorech dinoparkem. V pohádkovém lese pak ožívají postavy z pohádek 
jako Jeníček a Mařenka, Kocour v botách, Sněhurka, Šípková Růženka a další. V areálu je 
dostatek míst pro rychlé občerstvení dětí i dospělých návštěvníků. Odjezd v 9,00 hod a příjezd    
v 18.30 hod. Cena zájezdu činí 250,- Kč na účastníka. V ceně je zahrnuta doprava, vstup do 
zábavného parku, průvodcovské služby, cestovní pojištění. Přihlášky na zájezd se přijímají od   
15. května 2024 od 16.00 hod. na OÚ v kanceláři č. 6. Je potřeba, aby všichni účastníci 
zájezdu měli platné doklady, u dětí do 15 let je potřeba mít cestovní pas (dětský občanský 
průkaz). Zájezd je určen pro děti od 2 let a dospělé. Všem účastníkům přejeme šťastnou cestu. 

 

SPORT:  
❖ Fotbal  - krajský přebor mužů 

     

Krajský přebor - Jaro 2024 

K
o

lo
 

D
at

u
m

 

D
e

n
 

H
o

d
in

a
 

Zá
p
as

 

20. 4.5. SO 17:00 B. Vintířov- TJ Lomnice 

21. 11.5. SO 17:00 Sokol Citice- B. Vintířov 

22. 18.5. SO 17:00 B. Vintířov- Baník Královské Poříčí 

23. 25.5. SO 14:30 Viktoria M. Lázně B- B. Vintířov  

 


